
 

 1  

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. V ZE DNE 23. 10. 
2012 

 
ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo zem ědělství  

Ústřední pozemkový ú řad 
Sídlem:   Těšnov 17/65, 117 05 Praha 1           
Jednající: Ing. Jaroslavem Vítkem, MBA, vrchním ředitelem sekce Ústřední pozemkový 

úřad 
IČ:    00020478 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Polní cesty HC1, HC5, HC6, HC7, HC9  v k. ú. Olešnice na Morav ě 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Z uvedených dodatečných informací vyplývá, že zadavatel ve fázi realizace předpokládá variantní 
řešení odvozu, skládkování výkopku. Jako uchazeč o tuto veřejnou zakázku však již při zpracování 
naší nabídkové ceny musíme s tímto případným variantním řešením kalkulovat. Pokud zadavatel 
povoluje svými dodatečnými informacemi variantní řešení, tak by dle našeho názoru měl doplnit 
výkazy výměr o toto variantní řešení. Budou zadavatelem doplněny výkazy výměr týkající se 
manipulace (odvoz, skládkování ...) s výkopkem? V případě, že ne, znamená to, že zadavatel ještě 
před vlastní realizací předpokládá variantně změnu celkové ceny za dílo dle skutečně provedených 
prací (vícepráce, resp. méněpráce) spojených právě s touto manipulací s výkopkem (navýšení 
odvozné vzdálenosti výkopku, poplatek za skládkování výkopku, atd..)? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Zadavatel uvádí, že veškerá přebytečná zemina (včetně ornice), která nebude použita do násypů 
případně ohumusování, bude odvezena na skládku určenou uchazečem. Uchazeč náklady za 
poplatky za uložení veškerého odpadu včetně nákladů na transport zahrne do ceny nabídky. Z výše 
uvedeného nebudou zadavatelem doplněny výkazy výměr. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
Pokud jsou zadavatelem myšleny konstrukční vrstvy vozovky na mostě tak, jak uvádí v dodatečné 
informaci č. 13 a tyto konstrukční vrstvy nejsou obsaženy ve výkazu výměr tohoto stavebního objektu, 
bude ze strany zadavatele doplněn výkaz výměr stavebního objektu SO 02 - oprava mostu o 
jednotlivé položky konstrukčních vrstev vozovky na mostě, tzn. 15 cm, ŠD  0-63, spojovací postřik a 
5cm asfaltového krytu vozovky ACO 11 50/70? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
Zadavatel uvádí, že ve výkazu výměr stavebního objektu SO - 02 jsou pouze položky týkající se 
opravy samostatného mostu. Konstrukční vrstvy vozovky jsou obsaženy ve výkazu výměr stavebního 
objektu SO- 01 polní cesta HC 7 pro celou délku komunikace včetně úseku mostu. 
 
 



 

 2  

Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
Můžete nám upřesnit, co máme ocenit v případě rozrytého podkladu, který má být „recyklován“? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
Zadavatel uvádí, že pod pojmem recyklace technologií Virugen projektant zamýšlel rozrušení a 
předrcení stávající vrstvy o mocnosti 30 cm, do kterého bude doplněno kamenivo v množství do 10%. 
Tato vrstva bude sloužit jako podkladní, na kterou se budou ukládat další vrstvy komunikace. 
Doplněné kamenivo bude přimícháno pomocí zemní frézy. Pojem Virugen je ochranná značka pro 
výše popsanou technologii. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
Z odpovědi k otázce 3 nám není jasné, zda máme skutečně počítat s poplatkem za skládku na celou 
kubaturu přebytečné zeminy. 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
Zadavatel uvádí, že poplatkem za skládku je myšlen poplatek na celou kubaturu přebytečné zeminy.  
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 
Z uvedené informace tedy vyplývá, že pláň nebude odvodněna. Rozumíme tomu správně? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 
Zadavatel uvádí, že pláň komunikace odvodněna nebude. Drenáž bude odvádět vody z výše 
položených pozemků. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 
Rozumíme správně odpovědi, že svah bude ve skutečnosti méně příkrý? 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 
Zadavatel uvádí, že pozemek p.č. 2266 bude dotčený stavbou, a při realizaci bude možné 
v inkriminovaných místech zmírnit sklon svahu. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 
Máme tedy upravit množství v položce? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 
Zadavatel uvádí, že výkaz výměr je v souladu s tabulkou výztuží F.2.6., z výše uvedeného tedy není 
nutné opravovat množství v položce. 
 
 
Znění žádosti o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 
Předpokládáme, že hl. = výška? Dle přílohy č.3 pokud sečteme kóty týkající se výšky  čela, vychází  
nám  hodnota 2,7m (v tom 0,6m základ).  Nerozumíme tedy informaci hl. 1,7m. Můžete objasnit? 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 
Zadavatel uvádí, že v tomto bodě došlo k překlepu. Výška čela je skutečně 2,7 m včetně základu.  
 



 

 3  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 
Zadavatel uvádí, že přílohou č. 1 těchto dodatečných informací jsou vzorové řezy 1-5, které jsou 
k dispozici na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - Vzorové řezy 1-5 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Mgr. Veronika Vávrová, v.r. 
GORDION, s.r.o. 

Kolmá 6/682, 190 00 Praha 9 -  Vysočany 
Tel.: +420 281 021 823, fax: +420 281 021 825, e-mail: vavrova@gordion.cz 

 
 
 


		2012-10-23T14:42:31+0200
	Veronika Vávrová




